
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О поощрении Бадулы Олега Борисовича  
 памятным знаком «За заслуги в развитии  

города Иркутска» и дипломом к нему 
 
Принято на   13  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  26  »      июня      2025 года 
 

Учитывая постановление администрации города Иркутска  
от 11 июня 2025 года № 031-06-405/25 «О согласовании ходатайства о поощрении 
памятным знаком «За заслуги в развитии города Иркутска» и дипломом к нему Бадула 
О.Б.», руководствуясь Федеральным законом  от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Положением о дипломе 
и памятном знаке «За заслуги в развитии города Иркутска», утвержденным решением 
городской Думы города Иркутска от 7 февраля 2001 года № 61-7гД(3), Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. За многолетний, добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство, значительный личный вклад в развитие архитектуры города Иркутска 
поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Иркутска» и дипломом к 
нему Бадулу Олега Борисовича – члена Иркутской региональной организации 
Общероссийской творческой профессиональной общественной организации «Союз 
архитекторов России».  

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) в торжественной обстановке вручение памятного знака «За заслуги в 

развитии города Иркутска» и диплома к нему Бадуле Олегу Борисовичу; 
2) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке. 

 
Председатель Думы города Иркутска                                                        Е.Ю. Стекачев 
 
«  26   »      июня        2025г. 
№ 008 - 20 - 130139/5 


